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1. Mere sammenhangende psykiatri i Frederikssund

- Hvorvidt er det overvejet at flytte anden psykiatri til Frederikssund, nar
det nye hospital i Hillerad star feerdigt?

- Hvorvidt er det overvejet at undersgge udviklingen af psykiatrien pa
forskellige matrikler over flere ar eller 2-3 ar?

Argumenterne mod scenarie 1 er en lille enhed med risiko for mang-
lende personale ved alarmopkald og mangel pa laeger. Mens der pa
Brgndbygstervej vil vaere anden psykiatri og en feelles ledelse.

Hvis der i Igbet af et par ar, blev planlagt med mere psykiatri i Frede-
rikssund, kunne der udvikles gode faglige miljger og bedre forhold for
patienterne.

Svar

Ad 1)

Der har i processen veeret arbejdet med scenarier, som har haft til for-
mal at robustggre bemandingen pa matriklen. Der er imidlertid ikke ak-
tuelt ledig kapacitet pa Frederikssund Hospital, og der forventes farst at
veere frigjort kapacitet ved ibrugtagningen af Nyt Nordsjeellands Hospital
i efteraret 2026. Scenariet er derfor ikke en mulighed de kommende ar.

Hvis der skal flyttes funktioner til Frederikssund, vil det veere centralt, at
det er regionsdaekkende funktioner, hvor en flytning ikke gar ud over
centrenes deekning af det almenpsykiatriske sengebehov i eget optage-
omrade. Af regionsdaekkende funktioner kan naevnes spiseforstyrrel-
sesafsnittene pa Psykiatrisk Center Ballerup, dobbeltdiagnoseafsnittene
pa Psykiatrisk Center Sct. Hans og de retspsykiatriske sengeafsnit pa



Psykiatrisk Center Sct. Hans. Hvis der flyttes dele af en funktion, skal
man vaere opmaerksom pa, om de tilbagevaerende sengeafsnit kan op-
retholde en drift, der lever op til sikkerhedskravene for personalet.

Ad 2)
Den aktuelle hospitals- og psykiatriplan i Region Hovedstaden indehol-
der ikke planer om udvidelser i Frederikssund.

2. Bkonomi for scenarie 1 og 3
- Hvordan er de ekstra udgifter over en periode fra juli 2024 til 2026 for
scenarie 1 og 37

Det er vanskeligt at gennemskue de ekstra udgifter fordelt over flere ar.
| scenarie 1 hedder det, at der vil vaere varige driftsudgifter pa 15 mio.
kr. (inkl. udgifter til G4S).

Mens der for scenarie 3 er etableringsudgifter for 21-25 mio. kr. over
hvor lang tid?

Det hedder ogsa i scenarie 3: De Seaerlige Pladser vil i overgangsperio-
den veere omkostningstunge (svarende til scenarie 1). Hvilke belgb og
over hvor lang tid?

Det hedder ogsa i scenarie 3: Samtidig er det dog fortsat usikkert, hvor-
vidt der vil veere behov for yderligere sikkerhed ved brug af G4S eller
egne sikkerhedsassistenter, nar De Szerlige Pladser flytter til Brandby-
gsterve;j.

- Kommer der midler indenfor 2-3 ar, via finansloven og den tiarige psy-
kiatriplan, der kan bruges, f.eks. til at styrke indsatser til mennesker
med sveer grad af psykisk lidelse?

Svar

Nedenfor ses en simpel opggrelse af gkonomien i de to scenarier:

mio.kr. 2024 2025 | 2026 2027 |l alt

S1: Arlige merudgifter til DSP i Frederikssund 7,5 15,0| 15,0 15,0 52,5
S3: Engangsudgifter forbundet med flytning 11,5 11,5 23,0

For scenarie 1 geelder, at der vil vaere en fortsat/varig merudgift forbun-
det med drift af De Seerlige Pladser i Frederikssund. Merudgiften for-
ventes at vaere konstant de fremtidige ar, da der fortsat skal sikres et
forsvarligt sikkerhedsniveau for medarbejderne pa matriklen.

Formuleringen om, at scenarie 3 vil veere omkostningstung i en over-
gangsperiode, skal forstas pa den made, at der vil vaere manedlige
merudgifter (svarende til den der geelder ved scenarie 1), hvis flytningen
af senge farst sker efter 1. juli 2024. Udgangspunktet er, at der forven-
tes en manedlig merudgift i sterrelsesordenen 1-1,5 mio.kr. Udgifterne
gar til at opretholde den bemanding, der er ngdvendig for at opretholde
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personalets sikkerhed i ydertidspunkterne. Finansieringen vil skulle
skaffes ved besparelser pa andre omrader. Samtidig vil vagtbyrden for
personalet blive meget hgj sammenlignet med andre afsnit, herunder
de afsnit som flyttes til Brandbyastervej, hvilket kan vanskeliggere fast-
holdelse af plejepersonale.

Det er forventningen, at der med beslutningerne fra Finansloven og 10
arsplanen over en periode vil ske en styrkelse af indsatser til menne-
sker med sveer grad af psykisk lidelse. Men indsatserne vil typisk vaere
"gremaerkede” og det er ikke vurderingen, at de ressourcer, der tilfgres,
vil kunne bidrage til en Igsning i den pageeldende situation.

3. Flytning i etaper?
- Hvad menes der med flytning i etaper i scenarie 3?

Den tidsmaessige proces er vanskelig at gennemskue. Hvornar flyttes

de 25 seerlige pladser til Brendbygstervej? Er der tale om fgrst at flytte
13 og siden 12?7 Hvad er tidsplanen? Hvorvidt er det fagligt forsvarligt

med en sadan etapeflytning?

Svar

| scenarie 3 vil de 23 seerlige pladser skulle indplaceres i to afsnit. Det
ene afsnit har plads til 11 sengepladser, og det vil kunne ibrugtages pa
kort sigt, mens det andet afsnit med 12 sengepladser forudsaetter byg-
ningsmaessige tilpasninger, der vil kunne tage op mod et ar. Herudover
planlaegges der med 5 yderligere pladser i intensive afsnit pa andre ma-
trikler.

En eventuel flytning vil derfor kunne ske etapevis, hvor det kan veere
ngdvendigt at ibrugtage det farste afsnit hurtigt efter en politisk beslut-
ning.

Det er vanskeligt at forestille sig, at man bemandingsmaessigt kan drive
de seerlige pladser i Frederikssund i en periode med muligt personale-
tab og samtidig sommerferieafvikling. Med den risiko in mente vurderes
det mest fagligt forsvarlige og bedst for patienterne derfor at veere en
etapevis flytning, hvor der til en start etableres 11 senge pa Bragndby-
gstervej, frem for at risikere en nedlukning.

4. Den aktuelle situation
Hvor mange patienter er der indlagt lige nu?
Hvor mange ansatte ud af de normerede er der lige nu?

Svar
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Der er aktuelt 34 patienter indlagt pa de seerlige pladser. En del af disse
er feerdigbehandlede. Det har dog ikke vaeret muligt at skaffe tallet in-
den for den snaevre svarfrist.

Det kan veere sveert at opggre vakancerne, da normeringerne aktuelt til-
passes det fremtidige tilbud med feerre afsnit og sengepladser.

Der er aktuelt 83 personaler pa de saerlige pladser, hvoraf 4 personer er
sygemeldt. Omregnes dette til fuldtidsstillinger (inkl. de sygemeldte), sa
er der aktuelt 72 arsveerk. 7 af medarbejderne har opsagt deres stillin-
ger.
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